1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 657- PÁGINA 1– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 16 DE DEZEMBRO DE 2022

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 027/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Governador Newton Bello/MA, através da Pregoeira da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da
Licitação, Pregão Eletrônico n° 027/2022 tendo por objeto:
Formação de registro de preço para futura e eventual contratação
de empresa especializada para fornecimento de Lanches e
Quentinhas para atender as necessidades das diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Governador Newton
Bello/MA, sagrando-se vencedora as Empresas ELAINE RAISSA
GOMES DE MELO, inscrita no CNPJ nº 40.060.534/0001-28,
com o valor de R$ 189.760,00 (cento e oitenta mil, setecentos e
sessenta reais) e J LAMAS ME, inscrita no CNPJ nº
47.568.905/0001-26, com o valor de R$ 299.520,00 (duzentos e
noventa e nove mil, quinhentos e vinte reais),  estando de acordo
com a Lei nº. 8.666/93.Governador Newton Bello/MA, 16 de
dezembro de 2022.Valeria Adrielley Silveira bezerra Pregoeira
Oficial portaria n° 151/2022.
___________________________________________________

___________________________________________________

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS
 HOMOLOGAÇÕES
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

CONTRATOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 657- PÁGINA 2– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 16 DE DEZEMBRO DE 2022

___________________________________________________

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 070/2022
JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO.

A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA, através
da Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público o
resultado do julgamento das propostas de preços da Tomada de
Preços n° 010/2022 referente à Contratação de empresa
especializada para execução de construção de escola de 02
salas no município de Governador Newton Bello/MA, Processo
Administrativo n° 070/2022.
Analisados os documentos de habilitação, constatou-se o não
cumprimento das condições editalícias das seguintes
participantes:
1 - JR CONTRUÇOES LTDA, apresentou certidão de FGTS
vencida, atestado operacional não atendeu as condições
editalícias e não apresentou as certidões específicas e
simplificadas;
2 - GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA, Não apresentou
a certidão de falência e recuperação judicial e as certidões
federais e FGTS vencidas;
3- RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME, Não
apresentou a certidão de quitação do CREA pessoa jurídica;
4 - W C SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, Não
apresentou a certidão de falência e recuperação judicial;
5- CONSTRUMAIS - CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, Não
apresentou atestado de capacidade técnica operacional, não
apresentou atestado de capacidade técnica profissional de um
dos responsáveis técnicos apresentados na declaração,
divergência na certidão de quitação pessoa física com o contrato
de prestação de serviços apresentados;
6 - FREITAS E FREITAS SERVIÇOS EIRELI- Não apresentou
nenhuma das declarações solicitadas em edital, não apresentou
a certidão de quitação de débitos referente ao IPTU, não
apresentou CRC, caução garantia, declaração do responsável
técnico;
7 - ALDER DE ARAUJO SOARES LTDA- Não deixou os
documentos.

A participante DOMINIOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
apresentou todos os documentos solicitados no instrumento
convocatório, estando assim, habilitada para o certame.
Aberto o envelope de proposta onde se identificou o valor da
empresa habilitada em R$ 500.426,27 (Quinhentos mil
quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e sete centavos), estando
assim classificada e sendo declarada vencedora do presente
certame.
A Comissão comunica que fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias
para interposição de recurso nos termos do Art. 109, inciso I,
alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/1993. Os autos do Processo
Administrativo encontram-se com vistas aos interessados na
Comissão Permanente de Licitação.

Governador Newton Bello, 14 de dezembro de 2022.

Márcia Regina de Sousa Lins
Presidente CPL

Gustavo Ricardo de Oliveira Souza
Membro

Lucilene Rocha Tavares
Membro
___________________________________________________

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

HOMOLOGAÇÕES

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

		2022-12-16T20:17:30-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144